
 
 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Specjal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Justyna Kochan 

przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl   

Bolesławiec,  2  czerwca 2020 r.  

Nr pisma ODP 4. LA/1/PN/2020 
 

 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, pn. 

Dostawy artykułów jednorazowego użytku 

i drobnego sprzętu medycznego 

sposób przesłania korespondencji:  

poczta elektroniczna wykonawcy  

strona postępowania http://www.szpitalpsychiatryczny.bip.org.pl/?tree=przetarg&id=104 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (4) 

ZMIANA SIWZ (1) 

 

 

W związku z wpłynięciem w przedmiotowym postępowaniu kolejnych zapytań od Wykonawcy        

w odniesieniu do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający działając zgodnie z art. 

38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 poz. 

1843) w skrócie Pzp - przytacza treść zapytań oraz udziela poniższych odpowiedzi. 
 

Pytania z dnia 01.06.2020r. (II część) 

Pakiet 3: 

Poz.: 3, 21, 22: Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie wymienionych pozycji do osobnego pakietu? 

Umożliwi to złożenie oferty większej liczbie konkurentów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz. 

Poz.11: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opakowania a’22 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ilości należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

Poz.13: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opakowania a’20 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, ilości należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

Poz.16:  

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opakowania a’5 kg a wyceny za 1 kg? 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’5 kg? Cena zostanie podana za 1 kg. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie a’5 kg, cenę można podać za 1 kg, lub za 

opakowanie, pamiętając o odpowiednim przeliczeniu zamawianych ilości. 

Poz.17: Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’100 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Poz.18,19: Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’50 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet 4: 

Poz.1: Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawice o następujących parametrach: siła zrywania przed 

starzeniem 6,2 ÷8,00 N, siła zrywania po starzeniu 6,3 ÷7,1 N? Pozostałe parametry zgodne z opisem. 

Odpowiedź: Nie 

Poz.2: Czy Zamawiający dopuści rękawice gdzie parametry potwierdzone są kartą danych technicznych 

jawną dla zamawiającego a tajną dla innych wykonawców? 

mailto:przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl
http://www.szpitalpsychiatryczny.bip.org.pl/?tree=przetarg&id=104


WYJAŚNIENIA SIWZ, LA1PN2020 

 

 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Spec jal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Justyna Kochan 

przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 2  z 5  

Odpowiedź: Wymagania zgodnie z Siwz. 

Poz.2: Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: siła zrywania przed starzeniem 

7,0 ÷7,5 N, siła zrywania po starzeniu 7,0÷7,5 N? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o sile zrywu przed starzeniem 7,0 - 7,5 N. Pozostałe 

wymagania zgodnie z Siwz. 

Poz.2: Czy Zamawiający dopuści rękawice spełniające normę 374 w zakresie -1, 2,4,-5? 

Odpowiedź: Wymagania jak z Siwz. 

Poz.2: Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniu a’100 szt.? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 

Pakiet 5: 

Poz.1,2: Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga zaoferowania pieluchomajtek oddychających na 

całej powierzchni, czyli wykonanego w całości z warstw przepuszczających powietrze, niezależnie             

od surowca użytego do tego celu, pieluchomajtek posiadających podwójne elastyczne ściągacze taliowe, 

które pozwalają na optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała pacjenta, pieluchomajtek elastycznych 

tj. posiadających elastyczne ściągacze taliowe, elastyczne przylepcorzepy oraz elastyczne falbanki             

w części krokowej, gdzie elastyczność oznacza optymalne dopasowanie produktu do ciała pacjenta,             

a wielokrotne mocowanie swobodę w dopasowaniu do dowolnej sylwetki pacjenta, pieluchomajtek 

posiadających podwójny wskaźnik wilgotności, które pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany 

pieluchomajtki, pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na 

zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków, osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują 

niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku? 

Odpowiedź:  Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami, zamawiający nie wymaga pieluchomajtek 

dla dorosłych posiadających m.in. co najmniej jeden ściągacz taliowy, czy system szybkiego 

wchłaniania. Zamawiający dopuszcza produkt opisany w pytaniu. 

Poz.2,3: Czy Zamawiający może potwierdzić że wymaga majtek chłonnych przeznaczonych dla osób ze 

średnim i ciężkim nietrzymaniem moczu. Wkład chłonny z pulpy celulozowej z superabsorbentem. Warstwa 

rozprowadzająca (EDS). Ochronę przed wyciekami zapewniają osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego 

oraz falbanki z przędzą elastyczną w obszarze pachwinowym. Indykator wilgotności – nadruk tuszem 

rozmywający się pod wpływem kontaktu z cieczą. Warstwa zewnętrzna paro przepuszczalna na całej 

powierzchni? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający dopuszcza opisany powyżej produkt. 
 

Pytania z dnia 01.06.2020r. (III część) 

Dot. zapisów rozdziału XIII SIWZ punkt 2b oraz oferty przetargowej zał.nr do SIWZ 

W związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19, która ma ogromny wpływ na dostępność m.in. 

asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje 

poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale XIII zwracamy 

się z prośbą o zmianę terminów dostawy w sposób następujący: 

Kryterium II Termin dostawy – PD, Oceniane na podstawie terminu dostaw podanego w dniach 

roboczych, który zadeklaruje wykonawca w Formularzu oferty pod ceną pakietu (pakietów). Termin dostawy 

liczony jest od daty złożenia (przesłania) zamówienia jednostkowego. Uwaga. Najdłuższy możliwy termin to 

8 dni roboczych. Jeżeli wykonawca nie wskaże terminu dostaw lub zaproponuje termin dłuższy niż 8 dni 

roboczych do oceny zostanie przyjęty maksymalny wymagany termin i taki zostanie uwzględniony w 

umowie z wykonawcą. Wykonawca, który zaoferuje najdłuższy termin (≥ 8 dni rob.) otrzymuje 0 pkt. 

W pozostałych przypadkach każdej z ocenianych ofert przypisana zostanie następująca liczba punktów: 

– 20 pkt. 

– 15 pkt. 

– 10 pkt. 

– 5 pkt. 

– 1 pkt. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz. 
 

Dot. projektu umowy §1ust.7  

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy zapisu ust.7 §1, w związku ze znacznym ograniczeniem 

dostępności przedmiotu postępowania na rynkach światowych brak jednoznacznego określenia 

szacowanych ilości w zakresie każdej pozycji będącej przedmiotem postępowania uniemożliwia prawidłowe 

i rzetelne przedstawienie oferty. 

mailto:przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl


WYJAŚNIENIA SIWZ, LA1PN2020 

 

 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Spec jal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Justyna Kochan 

przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 3  z 5  

Odpowiedź: Pytanie niezrozumiałe. Zamawiajacy określił swoje potrzeby w formularzu 

asortymentowo cenowym, które są wiążące dla każdego wykonawcy sporządzającego ofertę.  Ilości 

towaru wymienione w załączniku nr 2 do Siwz stanowią wartości szacunkowe, pomimo dołożenia 

należytej staranności, i w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie w zależności                

od bieżących potrzeb. Obowiązkiem zamawiającego jest wskazanie dopuszczalnego przedziału 

zmian. 
 

Dot. projektu umowy §2 ust.4  

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 

związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. 

asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje 

poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów umowy zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie terminu dostaw PILNE do 2 dni roboczych.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz [patrz Wyjaśnienia do Siwz (2) z dnia 29.05.2020]. 
 

Dot. projektu umowy §6 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §6  ust. 4 i 5 o następującej treści.  

4.Strony postanawiają, że zapisy §6 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku 

niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy 

niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami 

wystąpienia epidemii COVID 19.  

5. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla 

potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, 

na każde żądanie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz. 
 

Dot. projektu umowy §6 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy w §6 

ustępu 4 o następującej treści: 

4.Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §6 umowy na okres 

obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez 

władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz. Zasadność dochodzenia kar umownych 

regulują przepisy szczególne wprowadzone w związku z zapobieganiem COVID-19, nie ma potrzeby 

regulowania w  Siwz wpływu pandemii na realizację umowy oraz stosunki i ustalenia między 

stronami.  Zamawiający i  Wykonawca zobowiązują się do wzajemnego, bieżącego informowania się 

o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie kontraktu. 
 

Dot. treści SIWZ 

Pak.6, poz.1 

1. Czy Zamawiający oczekuje glukometru pracującego w zakresie pomiaru 10-600 mg/Dl?  

Odpowiedź: Jak w Siwz (załącznik 2) 

2. Czy Zamawiający wymaga aby czas pomiaru poziomu glukozy we krwi nie był dłuższy niż 5 sekund? 

Odpowiedź: Jak  w Siwz (załącznik 2) 

3. Czy Zamawiający oczekuje glukometru, który wykonuje pomiary z poziomem hematokrytu w zakresie 

10-70%?  

Odpowiedź: Jak  w Siwz (załącznik 2) 

4. Czy Zamawiający wymaga aby paski przeznaczone do pomiaru glukozy we krwi w placówkach Służby 

Zdrowia, umożliwiały pomiar poziomu glukozy we krwi włośniczkowej oraz żylnej?  

Odpowiedź: Minimalne oczekiwane parametry zawarte w Siwz (załącznik 2) 

5. Czy Zamawiający oczekuje opakowania pasków testowych w ilości 50 sztuk pakowanych w dwie fiolki 

po 25 sztuk z możliwością użycia przez sześć miesięcy po otwarciu każdej fiolki z paskami, co pozwoli  

w maksymalny sposób wykorzystać wszystkie paski?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

6. Czy Zamawiający oczekuje glukometrów sygnalizujących zbyt niski lub wysoki poziom glukozy oraz 

obecność ciał ketonowych powyżej poziomu bezpiecznego we krwi (co sugeruje przeprowadzenie testu 

ciał ketonowych) w postaci wyświetlanego komunikatu „Hyper”, „Hipo” oraz „Ketone”?  

mailto:przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl


WYJAŚNIENIA SIWZ, LA1PN2020 

 

 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Spec jal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Justyna Kochan 

przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 4  z 5  

Odpowiedź: Minimalne oczekiwane parametry zawarte w Siwz (załącznik 2), zamawiający 

dopuszcza w/w parametr. 

7. Czy Zamawiający oczekuje możliwości dopełnienia brakującej ilości próbki krwi na pasek? 

Odpowiedź: Minimalne oczekiwane parametry zawarte w Siwz (załącznik 2) 
 

Pak.6, poz.2 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacza bezpiecznego przyciskowego, typ ostrza igła 23G, głębokość 

nakłucia 2,0mm? Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytania z dnia 01.06.2020r. (IV część) 

Pakiet nr 4 poz. 1  

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:  

Rękawica diagnostyczna lateksowa - niesterylna - lekko pudrowana skrobią kukurydzianą, uniwersalna - na 

lewą i prawą dłoń, łatwa w nakładaniu, dobrze dopasowana, równomiernie rolowany brzeg; Siła zrywu: 

przed starzeniem 7,0 - 8,1 N, po starzeniu min. 6,5 – 6,9 N. Zgodna z normą EN 455-1,2,3, AQL 1,5, 

długość min. 240 mm, poziom protein poniżej 50 μg/g. ROZMIAR S, M, L  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet nr 4 poz. 2  

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic  

Rękawica diagnostyczna i ochronna nitrylowa - bezpudrowa, kształt uniwersalny również do kontaktów z 

żywnością; Zgodna z normą EN 455, AQL 1,5, (przebadana pod kątem EN 420, EN ISO 374-1:2016/Type 

B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN 374-5:2016, badania potwierdzone przez 

jednostkę notyfikowaną), przebadana na przenikanie substancji chemicznych i mikroorganizmów zgodnie z 

normą EN 374; Siła zrywu: przed starzeniem 7,0 N – 12,6 N, po starzeniu min. 6,2 N – 9,4 N, dł. min. 

240mm. ROZMIAR S, M, L,XL.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytania do wzoru Umowy 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:  

Siła Wyższa  

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i 

sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań 

wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków 

alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.  

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 

wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań 

oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony 

postanowiły inaczej.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz [patrz Wyjaśnienia do Siwz (2) z dnia 29.05.2020]. 
 

Pytania z dnia 01.06.2020r. (V część) 

Pakiet nr 2 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 500mm lub 600mm w zależności od dostępności? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet nr 2 pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 500mm lub 600mm w zależności od dostępności? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

mailto:przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl


WYJAŚNIENIA SIWZ, LA1PN2020 

 

 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Spec jal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Justyna Kochan 

przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 5  z 5  

Pakiet nr 2 pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 500mm lub 600mm w zależności od dostępności? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet nr 2 pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 500mm lub 600mm w zależności od dostępności? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet nr 2 pozycja 14 

Łyżki w jakim rozmiarze oczekuje Zamawiający? 

Odpowiedź: Numer 4 

Pakiet nr 2 pozycja 24 

Czy Zamawiający dopuści plaster pod venflon pakowany po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet nr 2 pozycja 37 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową stazę bezlateksową pakowaną po 25 sztuk w kartoniku? 

Odpowiedź: Nie, potrzebna jest gumowa. 
 

Pytania z dnia 01.06.2020r. (VI część) 

Pakiet 3 poz. 8-12, 14, 15, 17-21 

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji 8-12, 14, 15, 17-21 z pakietu 3, co umożliwi złożenie ważnej   

i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Siwz. 

Pakiet 4 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych pudrowanych o poziomie AQL <1,5 i sile  

zrywu przed starzeniem 6N. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pakiet 4 poz. 2 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych o sile zrywu przed starzeniem 7,05N. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z Siwz. 

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych o sile zrywu ≥6 N. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL). 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, ilości należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania. 

5. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga zaoferowania rękawic o lepszym poziomie 

AQL= 1,0. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje rękawic o poziomie AQL = 1,0 , ale dopuszcza AQL = 1,5 
 

Pakiet 4 

Dnia 9 marca 2016 roku zostało wprowadzone rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej, zastępujące Dyrektywę Rady 89/686/EWG.  W wyniku 

zmiany rozporządzenia, po zakończeniu okresu przejściowego trwającego od 21.04. 2018 r. do 20.04 2019 

r., od 21.04.2019 r. obowiązują wymagania zgodnie z nowym rozporządzeniem 2016/425.  Normę 

dotyczącą badania przenikania substancji chemicznych EN 374-3 zmieniono  na normę EN 16523-1.           

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie powyższego zgodnie z nowym rozporządzeniem; 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza normę EN 16523-1 jako równoważną do EN 374-3 

 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i wykonawcy powinni brać je pod uwagę przy 

sporządzaniu ofert. 

 

 Z poważaniem 
 

D Y R E K T O R  

Wojewódzkiego Szpitala 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Bolesławcu 

Janina Hulacka 

mailto:przetargi@szpitalpsychiatryczny.pl

